
PORTARIA Nº 02/2023 - 
CSAPAE 

 
Nomeia os membros da CSAPAE - Comissão de Seleção e Acompanhamento do Programa 

de Assistência Educacional da Fundação 

 

A Fundação Áttila Taborda, neste ato representada por sua Presidente, professor 

Dr.  Antonio Evanhoé Pereira de Souza Sobrinho, no uso de suas atribuições regimentais, e 

de acordo com o Art. 15º da Resolução FAT 01/2019, NOMEIA os membros da Comissão de 

Seleção e Acompanhamento do Programa de Assistência Educacional da Fundação Áttila 

Taborda, resolve: 

 

Art. 1º. Nomear, os membros da referida comissão, com os seguintes 

membros: I - Representante do setor financeiro: 

Alexsander Pimentel Mendonça (Titular)  

Matheus Rodrigues Machado (Suplente) 

 
II - Representante do setor administrativo: 

Tatiane Neves Vieira (Titular) 

Camila Cuadros Bueno (Suplente) 

 
III - Representante do setor acadêmico: 

Matusa Mendes da Trindade (Titular)   

Paula Lemos Silveira (Suplente) 

Patrícia Lapuente (Assistente Social) 

 

 

Art. 2º. Nomear como Coordenador da Comissão de Seleção e Acompanhamento 

do Programa de Assistência Educacional (CSAPAE), a Professora Matusa Trindade. 

 

Art. 3°. Devem ser observadas, quanto à Comissão de que trata esta portaria, as 

disposições da Resolução 01/2019, FAT. 

 

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 
Bagé - RS, 23 de Outubro de 2023. 

 
 
 
 
 

Antonio Evanhoé Pereira de Souza Sobrinho 

Presidente FAT 


		2023-10-23T11:38:21-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign




